

Andersen & Martini Gruppen ApS

Agenavej 15, 2670 Greve

CVR-nr. 26 42 32 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Erik Justesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andersen & Martini Gruppen ApS Agenavej 15 2670 Greve CVR-nr.: 26 42 32 01 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Justesen, Formand Jesper Bjørn Hansen
Direktion	Peter Hansen, Adm. direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Andersen & Martini Holding A/S, Greve Andersen og Martini A/S, Greve Andersen & Martini GmbH, Flensburg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Nettoomsætning	1.749.991	1.428.350
Resultat af primær drift	6.103	24.396
Finansielle poster, netto	-7.650	-5.302
Årets resultat	-1.332	14.436
Balance:		
Balancesum	447.688	421.675
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.489	3.760
Egenkapital	60.200	66.586
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	256	235
Nøgletal i %:		
Bruttomargin	6,3	7,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0,3	1,7
Soliditetsgrad	13,4	14,6
Egenkapitalforrentning	-2,4	44,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Andersen & Martini's forretningsmodel er at levere og servicere nye og brugte biler til private samt virksomheder i Storkøbenhavn. Virksomheden er fokuseret på at opfylde kundernes transportbehov med den bedst mulige service og kvalitet og deraf følgende meget høje kundetilfredshed.

Andersen & Martini har en naturlig vægt på salget af bilmærkerne Opel, Kia og Peugeot, idet selskabet er autoriseret forhandler for disse bilmærker.

På eftermarkedet tilbydes salg og service på såvel værkstedsarbejde som på reservedele til en bred palette af bilmærker på konkurrencedygtige vilkår, men med vægten på Opel, Kia og Peugeot.

Salget af nye og brugte biler samt eftermarkedsydelse tilbydes gennem vores afdelinger i Taastrup, Glostrup, Amager, Ballerup, Søborg og Greve.

I tilknytning til de omtalte aktiviteter har Andersen & Martini på hovedkontoret på Agenavej i Greve centraliseret kompliceret værkstedsarbejde med pladearbejde samt autolakering med henblik på at udnytte stordriftsfordele. I Greve udføres tillige værkstedsarbejde på Tesla.

Andersen & Martini har fokus på øget digitalisering med henblik på at styrke salg og service og sikre effektivitetsforbedringer. Markedsføringen er udbygget med løbende tilbud om nye tilbud af produkter og indkaldelse til service m.v. Det er eksempelvis ligeledes muligt for kunderne at være i løbende dialog med os. Således kan kunden online bestille service på værksted, ligesom det 24/7 er muligt at få direkte kontakt til en medarbejder i virksomheden.

Usædvanlige forhold

Krigen i Ukraine samt udvikling i priser på energi og andre produkter samt renter har dels gjort kunderne nervøse efter 1. oktober 2022 og har dels øget omkostningsbasen signifikant.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.446 t.kr. mod 14.373 t.kr. sidste år.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 1.749.991 t.kr. mod 1.428.350 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.332 t.kr. mod 14.436 t.kr. sidste år.

Fra og med den 1. oktober 2022 faldt kundetilstrømning og leverancer af nye biler markant, hvilket betød, at alt, der var tjent i de første 3 kvartaler, blev tabt i det sidste kvartal. Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Genrelle risici

Ledelsesberetning

De væsentligste risici ligger i bilmarkedet generelt – herunder mangel på nye biler og komponenter – dels som efterdønninger efter Covid og krigen i Ukraine.

Renterisici

Såfremt renterne øges yderligere, vil dette naturligvis påvirke resultatet negativt, men det skønnes, at renteniveauet har stabiliseret sig og, at det vil falde i andet halvår

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at selskabet er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat i 2023 på niveau med indeværende år på trods af en udfordrende start på regnskabsåret jf. afsnittet omkring efterfølgende begivenheder. Forventningen for året er foretaget på baggrund af en allerede foretaget slankning af organisationen, normalisering af indtjening ved salg af biler samt et forventet fald i omkostninger til energi og renter – sidstnævnte dog først i andet halvår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Koncernen har efter balancedagen været påvirket af udmeldingen fredag den 13. januar 2023 fra Tesla, om at Tesla sænkede priserne på de billigere modeller med omkring 30%, hvilket betød et kraftigt fald i indtjeningen på dels lagerbiler og dels biler i ordre.

Koncernen iværksatte straks herefter tiltag for at begrænse de direkte effekter heraf. Koncernen har på tidspunktet for aflæggelsen af regnskabet fået tilpasset beholdningen af lagerbiler, således at der er forventning om at disse vil blive realiseret med positive dækningsbidrag. Koncernen har efter udmeldingen registreret en fortsat stor efterspørgsel på koncernens lagerbiler omend at indtjeningen på de enkelte biler blev påvirket heraf. Den samlede effekt af udmeldingen vurderes af ledelsen at være realiseret i perioden indtil regnskabsaflæggelsen og indgår i ledelsens samlede forventninger til regnskabsåret jf. særskilt afsnit.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Andersen & Martinis forretningsmodel er at levere og servicere nye og brugte biler til private samt virksomheder i Storkøbenhavn. Virksomheden er fokuseret på at opfylde kundernes transportbehov med den bedst mulige service og kvalitet og deraf følgende meget høje kundetilfredshed.

Ledelsesberetning

I tilknytning til de omtalte aktiviteter har Andersen & Martini på hovedkontoret på Agenavej i Greve centraliseret kompliceret værkstedsarbejde med pladearbejde samt autolakering med henblik på at udnytte stordriftsfordele. I Greve udføres tillige værkstedsarbejde på Tesla. Det centrale brugtvognscenter, hvorfra der sælges og leases alle bilmærker i alle prisklasser, er ligeledes henlagt til vores domicil i Greve.

Andersen & Martini har fokus på øget digitalisering med henblik på at styrke salg og service og sikre effektivitetsforbedringer. Markedsføringen er udbygget med løbende tilbud om nye tilbud af produkter og indkaldelse til service m.v. Det er eksempelvis ligeledes muligt for kunderne at være i løbende dialog med os. Således kan kunden online bestille service på værksted, ligesom det 24/7 er muligt at få direkte kontakt til en medarbejder i virksomheden.

På samme måde som selskabet har identificeret de finansielle risici for virksomheden, har man kortlagt hvilke øvrige risici i relation til samfundsansvar, man har. Det vigtigste forhold er tiltrækning og fastholdelse af medarbejdere, hvorfor virksomheden arbejder målrettet med uddannelse, anciennitet, fravær og mangfoldighed.

I forhold til miljø og klima, er det ultimativt vigtigt at gældende regler for affaldsbortskaffelse, relevante miljøgodkendelser og et generelt ønske om fokus på energiforbrug og besparelser efterleves. Selve produktets miljøbelastning kan Andersen & Martini ikke alene påvirke, da det er produkter produceret af globale bilproducenter, men virksomheden sætter en ære i at kunne rådgive og sælge moderne biler med en så god miljøprofil som muligt, herunder elbiler.

Menneskerettigheder er løbende i fokus, så det sikres at medarbejdernes rettigheder og pligter overholdes. Der er således ikke tale om menneskerettigheder i relation til leverandørerne, hvor Andersen & Martinis muligheder for påvirkning er meget begrænset, men alene om sikring af gældende lovgivning for virksomhedens ansatte.

Endelig har selskabet som aktør i et gennemreguleret dansk samfund ikke identificeret nogen risici i relation til anti-korruption, hvorfor man har valgt ikke at have en formel politik på området. Dog hvis ledelsen skulle blive bekendt med forhold, der ikke holder sig inden for lovens rammer, så vil den uformelle og flade ledelsesstruktur sikre hurtig reaktion herpå.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Politik

Selskabets miljøpolitik går på at anvende så lidt energi som muligt – herunder løbende at udskifte al belysning til seneste, lavforbrugende udstyr samtidig med, at der er automatisk tænd/sluk på stort set al El – ikke mindst ventilation, kompressorer etc. således, at dette udstyr kun kører, så længe der arbejdes.

Herudover er selskabets egne biler i det omfang, det er muligt, nul-emissionsbiler, og selskabet fremmer generelt set salg af nul-emissionsbiler. Selskabet udbygger løbende puljen af el-ladestander.

Herudover er varmekilderne i selskabet ejendomme fjernvarme, hvor det er muligt.

Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Selskabet arbejder altid efter at finde den bedst egnede person til posten, uanset race, køn eller andre for os fuldstændig uvedkommende forhold. Selskabet er dog bevidste om, at branchen historisk har tiltrukket, og fortsat tiltrækker, primært det mandlige køn, hvilket også påvirker det underrepræsenterede køns andel af potentielle kandidater til alle niveauer i selskabet, herunder på bestyrelses og øvrige ledelsesniveauer.

Måltal for selskabets øverste ledelse

Uagtet at både bestyrelsesmedlemmer og øvrige ledere til enhver tid vælges på baggrund af faglige kompetencer og personlige egenskaber, har selskabet et mål om, at det underrepræsenterede køn er repræsenteret i bestyrelsen senest i 2025.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Selskabets politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i selskabets øvrige ledelsesniveauer har til formål at sikre selskabet de bedst egnede ledere og medarbejdere med gode personlige egenskaber og nødvendige og faglige kompetencer.

Øvrige lederstillinger omfatter direktion, mellemledere samt divisions- og afdelingsledere. En leder er defineret som en medarbejder, der har kompetence til at ansætte og afskedige medarbejdere, og som afholder MUS med sine medarbejdere.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Selskabet har en fast politik om at følge GDPR til punkt og prikke og har en organisation, der påser, at dette til enhver tid er tilfældet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
1	1.749.991	1.428.350	0	0
	-1.639.460	-1.319.227	0	0
	110.531	109.123	0	0
	-73.980	-64.144	0	0
	-30.395	-28.661	-12	-18
	28	8.103	0	0
	-81	-25	0	0
	6.103	24.396	-12	-18
	0	0	375	14.167
	415	200	0	0
4	-8.065	-5.502	-2.323	-918
	-1.547	19.094	-1.960	13.231
5	215	-4.658	514	1.142
6	-1.332	14.436	-1.446	14.373
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Andersen & Martini Gruppen ApS			
	-1.445	13.744		
	113	692		
	-1.332	14.436		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
7	Software og licenser	1.610	2.845	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.610	2.845	0	0
8	Grunde og bygninger	144.860	143.301	0	0
9	Produktionsanlæg og maskiner	3.540	2.345	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.003	2.510	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	150.403	148.156	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	153.270	96.654
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	772	772	0	0
13	Deposita	245	243	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.017	1.015	153.270	96.654
	Anlægsaktiver i alt	153.030	152.016	153.270	96.654
Omsætningsaktiver					
14	Varebeholdninger i alt	235.619	224.158	0	0
	Varebeholdninger i alt	235.619	224.158	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.514	37.133	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	873	385	0	0
15	Udskudte skatteaktiver	0	0	1.802	2.404
	Andre tilgodehavender	8.243	6.271	0	0
16	Periodeafgrænsningsposter	20.765	1.537	0	0
	Tilgodehavender i alt	56.395	45.326	1.802	2.404
	Likvide beholdninger	2.644	175	79	97
	Omsætningsaktiver i alt	294.658	269.659	1.881	2.501
	Aktiver i alt	447.688	421.675	155.151	99.155

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital				
	400	400	400	400
	0	0	39.997	39.622
	<u>59.800</u>	<u>61.245</u>	<u>19.802</u>	<u>21.623</u>
	60.200	61.645	60.199	61.645
	0	4.941	0	0
	<u>60.200</u>	<u>66.586</u>	<u>60.199</u>	<u>61.645</u>
Hensatte forpligtelser				
	9.082	10.134	0	0
17	<u>514</u>	<u>940</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>9.596</u>	<u>11.074</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Passiver					
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	87.898	92.511	0	0
	Deposita	1.299	1.273	0	0
	Anden gæld	7.290	11.015	0	0
18	Langfristede gældsforpligtelser i alt	96.487	104.799	0	0
18	Kortfristet del af langfristet gæld	67.331	52.250	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	126.035	86.691	5.105	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	735	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.968	41.348	17	15
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.228	21.900	89.830	37.495
	Anden gæld	36.243	36.292	0	0
19	Periodeafgrænsningsposter	600	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	281.405	239.216	94.952	37.510
	Gældsforpligtelser i alt	377.892	344.015	94.952	37.510
	Passiver i alt	447.688	421.675	155.151	99.155

2 Medarbejderforhold

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	400	0	46.872	7.566	54.838
Resultatandel	0	0	13.743	692	14.435
Køb af egne aktier	0	0	630	-3.317	-2.687
Egenkapital 1. januar 2022	400	0	61.245	4.941	66.586
Resultatandel	0	0	-1.445	113	-1.332
Køb af egne aktier	0	0	0	-5.054	-5.054
	400	0	59.800	0	60.200

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	400	25.455	21.417	47.272
Resultatandel	0	14.167	206	14.373
Egenkapital 1. januar 2022	400	39.622	21.623	61.645
Resultatandel	0	375	-1.821	-1.446
	400	39.997	19.802	60.199

Noter

1. Nettoomsætning

Selskabet har med henvisning til skadesklausulen i årsregnskabslovens § 96 stk. 1 undladt at afgive segmentoplysninger. Undladelsen er begrundet i, at segmentoplysninger vil volde betydelig skade for virksomheden

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
2. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	122.900	108.589	0	0
Pensioner	9.900	8.638	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.426	1.309	0	0
Honorar til bestyrelsen i Andersen & Martini A/S	377	320	0	0
	134.603	118.856	0	0
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:				
Produktionsomkostninger	65.410	57.289	0	0
Distributionsomkostninger	52.507	47.119	0	0
Administrationsomkostninger	16.309	14.448	0	0
	134.226	118.856	0	0
Direktion og bestyrelse	3.162	2.684	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	256	235	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar til Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	340	354	6	11
Honorar vedrørende lovpligtig revision	225	244	6	11
Andre ydelser	115	110	0	0
	340	354	6	11
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	2.199	780
Andre finansielle omkostninger	8.065	5.502	124	138
	8.065	5.502	2.323	918
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.228	0	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.443	4.658	-514	-206
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	-936
	-215	4.658	-514	-1.142
6. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			375	14.167
Overføres til overført resultat			0	206
Disponeret fra overført resultat			-1.821	0
Disponeret i alt			-1.446	14.373

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
7. Software og licenser		
Kostpris 1. januar 2022	7.083	6.604
Tilgang i årets løb	15	479
Afgang i årets løb	-18	0
Kostpris 31. december 2022	7.080	7.083
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-4.238	-2.839
Årets afskrivninger	-1.244	-1.399
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	12	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-5.470	-4.238
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.610	2.845
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	195.770	211.254
Tilgang i årets løb	2.108	2.355
Afgang i årets løb	0	-17.839
Kostpris 31. december 2022	197.878	195.770
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-52.469	-57.387
Årets afskrivninger	-549	-1.236
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	6.154
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-53.018	-52.469
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	144.860	143.301

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
9. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	10.784	10.367
Tilgang i årets løb	2.047	781
Afgang i årets løb	-655	-364
Kostpris 31. december 2022	12.176	10.784
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-8.439	-7.528
Årets afskrivninger	-852	-1.189
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	655	278
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-8.636	-8.439
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.540	2.345
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	8.010	8.605
Tilgang i årets løb	334	624
Afgang i årets løb	-923	-1.219
Kostpris 31. december 2022	7.421	8.010
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.500	-5.636
Årets afskrivninger	-837	-1.069
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	919	1.205
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-5.418	-5.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.003	2.510

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	57.032	54.696
Tilgang i årets løb	56.240	2.336
Kostpris 31. december 2022	113.272	57.032
Opskrivninger 1. januar 2022	39.622	25.455
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	489	13.203
Øvrige reguleringer	-113	964
Opskrivninger 31. december 2022	39.998	39.622
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	153.270	96.654
	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
12. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	772	772
Kostpris 31. december 2022	772	772
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	772	772
13. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	243	243
Tilgang i årets løb	2	0
Kostpris 31. december 2022	245	243
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	245	243
14. Varebeholdninger i alt		
Som sikkerhed for kredit vedrørende nye biler er der sædvanligt ejendomsforbehold eller pant i biler til lagerværdi på kr. 6,1 mio. (2021: kr. 20,4 mio.). Herudover indgår leasede demo/udlejningsbiler for kr. 62,3 mio. (2021: kr. 46,2 mio.) samt biler med tilbagekøbsforpligtelse for kr. 2,3 mio. (2021: kr. 1,9 mio.).		

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
15. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	2.404	2.198
Udskudt skat af årets resultat	514	206
Reguleringer tidligere år	-1.116	0
	1.802	2.404

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
16. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	20.765	1.537
	20.765	1.537

- 17. Andre hensatte forpligtelser**
 Forpligtelser til at reparere solgte, brugte biler inden for reklamationsperioden er opgjort på basis af erfaringstal for reklamationsreparationer. Garantiforpligtelse vedrørende nye biler refunderes af importør og forventes ikke at påføre selskabet omkostninger.

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	92.758	4.860	87.898	68.256
Kreditinstitutter i øvrigt	62.325	62.325	0	0
Deposita	1.299	0	1.299	0
Anden gæld	7.436	146	7.290	0
	163.818	67.331	96.487	68.256

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
19. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	600	0
	600	0

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for alt mellemværende hos moderselskabets bank, er der stillet kapitalandele til sikkerhed med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 111.292

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 93.839 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 141.028.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebrev for i alt t.kr. 24.561 i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr 141.028.

Koncernen har aftaler vedrørende leasingfinansiering af demobiler inden for samlede fastsatte beløbsrammer. Koncernen kan frit disponere inden for rammen, således at en af porteføljen udgået demobil kan erstattes af en ny. Herudover har koncernen aftaler vedrørende leasingfinansiering af Andersen & Martini' privatleasede biler (re-leasing) inden for en fastsat beløbsramme. Den til enhver tid samlede restgæld inden for de fastsatte finansieringsrammer forrentes med en variabel rente. Leasingaftaler hvor der påhviler tilbagekøbsforpligtelse er indregnet som del af varebeholdningen jf. note 14.

Forpligtelser til at reparere solgte, brugte biler inden for reklamationsperioden er opgjort på basis af erfaringstal for reklamationsreparationer. Garantiforpligtelse vedrørende nye biler refunderes af importør og forventes ikke at påføre selskabet omkostninger.

Selskabet har givet virksomhedspant på i alt 107.000 t.kr. overfor Jyske Finans. Dette giver pant i motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Koncernen har givet virksomhedspant på i alt 79.000 t.kr. overfor Arbejdernes Landsbank. Der er givet pant i driftsmidler, tilgodehavende i salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavn og rettigheder, lager af råvarer & færdigvarer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret (efterstillet af Jyske Finans), driftsinventar og materiale, samt motorkøretøjer erhvervsvirksomhed.

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Huslejeforpligtelse i uopsigelig periode i 2023 for koncernens lejemål udgør t.kr. 1.221

Noter

21. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser:

Selskabet har stillet bankgarantier for t.kr. 150 til sikkerhed for leverandør.

Til sikkerhed for betaling af registreringsafgift er der stillet garanti på t.kr. 12.000.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Commander Holding ApS, CVR-nr. 31365848, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

22. Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Commander Holding ApS, Hambros Allé 29, 2900 Hellerup.
